
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 11:22 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

26. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a
investičních dotací pro oblast tělovýchovy a sportu na rok 2023 –

návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Odbor sportu MMB obdržel celkem 9 individuálních žádostí o neinvestiční a investiční dotaci z rozpočtu
města Brna s celkovými náklady 11 514 212 Kč a s požadavkem 5 839 631 Kč pro oblast tělovýchovy a
sportu na rok 2023. Jedná se o žádosti, které nesplňují kritéria dle programových výzev, a proto nebylo
možné, aby si podali žádosti o dotaci do vyhlášených programů, a to z důvodu specifického charakteru
činnosti nebo účelu projektu žadatele. Proto byly podány jako žádosti o individuální neinvestiční a
investiční dotaci. Odbor sportu MMB navrhuje poskytnutí dotací celkem ve výši 4 645 000 Kč z rozpočtu
města Brna pro rok 2023. Specifikace účelu poskytnuté dotace je uvedena v jednotlivých smlouvách,
které jsou součástí tohoto materiálu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuálních neinvestičních dotací spolkům ve výši 4 480 000 Kč1.
z rozpočtu města Brna na rok 2023, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol.
5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n.: Dotace – Individuální, dle
tabulky „I. Individuální neinvestiční dotace spolkům pro oblast tělovýchovy a
sportu na rok 2023“, která tvoří přílohu č. ........tohoto zápisu
poskytnutí individuální investiční dotace spolku ve výši 165 000 Kč z rozpočtu2.
města Brna na rok 2023, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 6322 –
Investiční transfery spolkům, dle tabulky „II. Individuální investiční dotace
spolku pro oblast tělovýchovy a sportu na rok 2023“,  která tvoří přílohu
č.........tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na3.
příslušnou položku rozpočtu, která tvoří přílohu č.......tohoto zápisu
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních4.
dotací a investiční dotace z rozpočtu města Brna se subjekty dle bodu 1. a 2.
této části usnesení,  které tvoří přílohu č........tohoto zápisu

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/030 konané dne 3. 5. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného dne 10.
5. 2023

Strana 1 / 73



Sestava vytvořena 9.5.2023 v 11:22 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
5.5.2023 v 12:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
9.5.2023 v 11:22

Strana 2 / 73



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 8
Příloha k usnesení (A_ZMB_tabulka_Individualni_dotace_2023.pdf) 9 - 9
Příloha k usnesení (3_RO_individualni_2023 (1).pdf) 10 - 10
Příloha k usnesení (4_ID_Mestsky_sportovni_klub_Brno_z_s_Final.pdf) 11 - 19
Příloha k usnesení (5_ID_Emilova_sportovni_z_s_final.pdf) 20 - 27
Příloha k usnesení (6_ID_TJ_Sokol_Brno_Horni_Herspice_Final.pdf) 28 - 34
Příloha k usnesení (7_ID_Mestsky_fotbalovy_svaz_Brno_Final.pdf) 35 - 40
Příloha k usnesení (8_ID_TAJV_z_s_final.pdf) 41 - 46
Příloha k usnesení (9_ID_Bruslarsky_klub_Technika_Brno_Final.pdf) 47 - 52
Příloha k usnesení (10_ID_Spolek_ICE_CLUB_BRNO_Final.pdf) 53 - 59
Příloha k usnesení (11_ID_MINIGOLF_Final.pdf) 60 - 66
Příloha k usnesení (12_ID_TJ_Sokol_Brno_Horni_Herspice_INV_Final.pdf) 67 - 73

Strana 3 / 73



 
Důvodová zpráva 

 
Odbor sportu MMB obdržel celkem 9 individuálních žádostí o neinvestiční a investiční dotaci 
z rozpočtu města Brna s celkovými náklady 11 514 212 Kč a s požadavkem 5 839 631 Kč pro 
oblast tělovýchovy a sportu na rok 2023.  
Jedná se o žádosti, které nesplňují kritéria dle programových výzev, a proto nebylo možné, 
aby si podali žádosti o dotaci do vyhlášených programů, a to z důvodu specifického charakteru 
činnosti nebo účelu projektu žadatele. Proto byly podány jako žádosti o individuální 
neinvestiční a investiční dotaci.     
Jedná se o níže uvedené žadatele: 
ž.č. 4/ID Městský sportovní klub Brno, z. s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, 
IČO: 05471095 se na město Brno obrátila s žádostí o poskytnutí dotace na projekt 
„BRNĚNSKÝ ROK SPORTU 2023“, bude inspirován stejně jako minulé ročníky významnými 
výročími tohoto roku. V rámci celoročního projektu BRNĚNSKÝ ROK SPORTU 2023 budou 
uspořádány dvě motivační sportovně-společenské akce. Jednotlivé akce jsou MILČOVO 
KOLEČKO, jedná se cyklistickou benefici, T: 05/2023 v Brně a IV. VÁNOCE NA LEDĚ, 
krasobruslařská benefice pozve na led mladé talentované bruslaře ke společnému vystoupení 
s jubilujícími bruslařskými osobnostmi roku 2023, T: 12/2023, kluziště Vodova v Brně. 
Součástí projektu je také připomínání významných sportovních výročí roku 2023 na webových 
stránkách www.brnenskyroksportu.cz a gratulace významným jubilantům v roce 2023. Termín 
realizace projektů je v průběhu roku 2023, nejpozději však do 31.12.2023. 
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 200 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna na úhradu nákladů je ve výši 200 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 100 %. 
 
ž.č. 5/ID Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno, IČO: 
06707785 se obrátili na město s žádostí o poskytnutí dotace na projekt „12.ročníku Evropských 
her handicapované mládeže Emil Open“. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 
jsou mezinárodním sportovním a společenským setkáním mladých lidí se zdravotním 
postižením. Závodit se bude v atletice, plavání, stolním tenise, boccie, cyklistice, lukostřelbě, 
basketbalu na vozíku, para hokeji a para badmintonu, sportovní kemp pro nováčky. 
Předpokládaná účast 17 zemí/ 900 účastníků z Albánie, Bulharska, Estonska, Chorvatska, 
Islandu, Itálie, Litvy Lotyšska, Maďarska, Moldavska, Německa, Polska, Rakouska, 
Slovenska, Slovinska, Ukrajina a nejpočetnější z Česka. Propagace bude zajištěna 
prostřednictvím mediálního partnerství s TV spolu, rádiem Krokodýl, Brněnskou drbnou + 
prostřednictvím PR aktivit do všech médií. Dále webové stránky, sociální sítě, bannery, foto 
stěna, roll-up, video spoty, polepy aut atd. Projekt je zaměřen na mladé, doposud nesportující 
či začínající amatérské sportovce, se všemi druhy zdravotního postižení ve věku 10 – 26 let. 
Měli by být motivováni k aktivnímu sportování. Průběh celé akce bude zahájen zahajovacím 
ceremoniálem, dále proběhnou sportovní kempy, soutěžení s mistry, závody a závěrečný 
ceremoniál. Součástí bude také doprovodný program. 
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 4 000 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 2 000 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 50 %. Realizace projektu 
je hrazena z více zdrojů, mimo podílu z rozpočtu města Brna se také podílí 850 000 Kč JMK, 
MČ 50 000 Kč a dalším příjmem jsou příjmy z propagace 700 000 Kč a 400 000 s dalších 
jiných příjmů.  
 
Informace k výše uvedené žádost č. 5/ID: 
Z důvodu nesplnění kritérií dle programové výzvy na Významné akce, nebylo možné si podat 
žádost o dotaci do tohoto programu vzhledem k tomu, že charakter akce se vymyká jiným 
významným sportovním akcím. Je kladen stejný důraz jak na sportovní část Emil Open, tak i 
na tu společenskou a prezentační. Všechny tři oblasti jsou vzájemně propojené a umožňují 
realizovat koncept, který oslovuje doposud nesportující, nebo začínající děti a mládež, 
motivuje je k pohybu, pomáhá jim najít nové přátele a zároveň sport přiblížit dalším mladým 
lidem a veřejnosti. Proto byla podána žádost o individuální neinvestiční dotaci.     
 
 
 

Strana 4 / 73



 
 
ž.č. 6/ID Tělocvičná jednota Sokol Brno – Horní Heršpice, se sídlem Bohunická 292/2, 619 
00 Brno IČO: 00558044 se na město Brno obrátili s žádostí o poskytnutí dotace na projekt 
„Podpora oddílové činnosti v roce 2023“, v krasojízdě na kole v kategoriích žáci, junioři i 
dospělí. Cílem projektu je zabezpečení celoroční pravidelné sportovní činnosti včetně 
uspořádání soutěží, a to „Předkola MČR“ a „Předkola MČR Elite“ v krasojízdě. Díky podpoře 
se závodníci mohou účastnit nejen nejvyšších soutěží v rámci ČR, ale též evropských a 
světových soutěží. Nejúspěšnější člen klubu se umístil v loňském roce na Mistrovství světa na 
11. místě. Členská základna čítá 13 členů celkem, z toho 8 členů do 18 let.  
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 82 500 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 30 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 36,36%. Realizace projektu je 
dále hrazena, ze zdrojů MČ 5 000 Kč, z JMK ve výši 15 000 Kč, zastřešující organizací ČSC 
12 000 Kč, z členských příspěvků 8 500 Kč, sponzorských darů 8 000 Kč a z příjmů ze 
startovného 4 000 Kč.   
ž.č. 7/ID Městský fotbalový svaz Brno, se sídlem Vídeňská 470/9, 639 00 Brno, IČO: 
22880381 se na město Brno obrátili s žádostí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora 
mládežnického sportu a servisní činnosti pro mládežnická družstva, mládežnické výběry a 
členské kluby příslušející k Městskému fotbalovému svazu“ v roce 2023.  Městský fotbalový 
svaz Brno v rámci činnosti zajišťuje servis pro 28 členských klubů příslušejících k Městskému 
fotbalovému svazu Brno, pečuje o komplexní rozvoj a propagaci fotbalu zejména 
v mládežnických kategoriích. Aktivní členská základna Městského fotbalového svazu Brno                        
je tvořena 6 620 členy, z toho je 4 296 členů do 18 let. Hlavním cílem a posláním je výběr, 
příprava a řízení reprezentačních celků složených z talentovaných hráčů brněnských oddílů 
v kategoriích 9 - 14letých žáků. Výborná umístění dosahují výběry také na mezinárodních 
turnajích např., které proběhly v Nitře nebo mezinárodní halový turnaj v Bratislavě. Městský 
fotbalový svaz Brno ve spolupráci s TJ Tatran Bohunice pořádá tradiční mezinárodní halový 
turnaj „O pohár předsedy Městského fotbalového svazu Brno“.   
    
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 651 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 250 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 38,40%. Realizace projektu 
je dále hrazena ze zastřešující organizace FAČR 309 000 Kč a z příjmů ze startovného  
částkou 92 000 Kč.  

ž.č. 8/ID TAJV, z. s., se sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO: 09287094 se na město 
Brno obrátili s žádostí o poskytnutí dotace na uspořádání sportovní akce „Sportovní dny 
mládeže s TAJV v Brně – 4. ročník“. Předpokládaný termín projektu je v měsících 09 -11/2023 
v Brně.  Jedná se o 4. ročník souhrnného sportovního projektu na území města Brna pro 
brněnskou mládež na venkovních multifunkčních sportovištích a v tělocvičnách v blízkosti 
základních škol. Sportovní projekt zahrnuje hlavní sportovní soutěžní pětiboj (fotbal, florbal, 
házená, frisbee, tenis). Jedná se o soubor 9 menších sportovních akcí v městských částech 
Brna (Královo Pole, Střed, Líšeň, Nový Lískovec, Starý Lískovec, Židenice, Vinohrady, 
Kohoutovice, Sever) a jedné akce většího rozsahu v centru Brna. Hlavním cílem je 
prohlubování myšlenky sportu mezi dětmi a mládeží, zapojit co největší počet dětí a mládeže 
do sportovní činnosti a k pravidelnému aktivnímu pohybu v jejich volném čase. Předpokládaný 
počet účastníků je 1000 – 1500 dětí a mládeže. Každý vítěz turnaje získá možnost zúčastnit 
se závěrečného národního šampionátu „Sportovního dne mládeže s TAJV“, kdy bude 
reprezentovat svoji městskou část, za kterou startoval v semifinálovém kole. Finálový 
šampionát pro vítěze semifinálových kol z České republiky se bude konat v Poděbradech ve 
dnech 3. – 4. 12. 2023. 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 200 000 Kč, Požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 50 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 25,00%. Realizace projektu 
bude dále hrazena z MČ 50 000 Kč, z JMK 50 000 Kč, sponzorských darů 40 000 Kč a 
z vlastních zdrojů 10 000 Kč.  
 
 
 
 
 

Strana 5 / 73



ž.č. 9/ID Bruslařský klub Technika Brno, z.s., se sídlem Střední 595/26, 602 00 Brno, se na 
město Brno obrátili s žádostí na podporu mládežnického sportu pro rok 2023.  Bruslařský klub 
Technika Brno, z.s. vznikl zápisem do Spolkového rejstříku dne 2.6.2022. Jeho účelem je 
navázat na činnost klubu VSK Technika Brno, p.s. v oblasti výchovy hokejové mládeže ve 
všech žákovských kategoriích, tj. hráči 9 tříd a mladších, následně i juniorů. Záměrem bylo 
převzít výchovu mládeže, vytvořit odpovídající podmínky k trénovaní a rozvíjení hokejových 
dovedností. V sezóně 2022/2023 mají registrované hráče pod klubem Bruslařský klub 
Technika Brno, z.s., ale nadále mládežnické soutěže ČSLH hrají jako hostující hráči pod 
klubem VSK Technika Brno, p.s. Veškeré náklady spojené s chodem klubu - nájemné ledů, 
výplaty trenérům, náklady na účast v soutěžích hradí ovšem Bruslařský klub Technika Brno, 
z.s. Mezi kluby vzniklo memorandum o následném převzetí soutěží od 1.1.2023 o spolupráci 
s přesunem hráčů v kategorii dorostu. K přepisu soutěží však nedošlo. Po skončení hokejové 
sezóny 2022/2023 automaticky skončí citované hostování a hráči budou nadále registrováni 
pod klubem Bruslařský klub Technika Brno, z.s. bez dalšího hostování. V červnu 2023, kdy 
Český svaz ledního hokeje vyhlašuje zápisy družstev do soutěží ve všech kategoriích od 2. 
tříd až po kategorii dorostu, Bruslařský klub Technika Brno, z.s. pro své registrované hráče 
přihlásí všechny mládežnické soutěže odpovídající jejich věku (od 2. třídy až po dorost). 
V následujících sezónách budou přihlašovat i soutěže juniorů. Členská základna v současné 
době čítá 157 členů do 18 let, z toho 21 neregistrovaných hráčů přípravky. Mládež i děti hrají 
hlavně v Hokejových halách dětí a mládeže v Brně, kde se celoročně intenzivně připravují. 
Nadále budou spolupracovat s ostatními hokejovými kluby v rámci Jihomoravského kraje.  
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 5 234 000 Kč, Požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 2 684 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 51,28%. Realizace projektu 
bude dále hrazena z MČ 15 000 Kč, JMK 50 000 Kč, zastřešující organizace 25 000 Kč NSA 
430 000 Kč, členské příspěvky 2 030 000 Kč. 
 
Informace k výše uvedené žádost č. 9/ID: 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuálních neinvestičních dotace z rozpočtu města 
Brna bude obsahovat odkládací podmínku, že schválená finanční podpora bude žadateli 
vyplacena až poté, co žadatel doloží kumulativní splnění dvou podmínek 1) žadatel bude mít 
až na výjimky své mládežnické sportovce registrovány u ČSLH pod klubem žadatele bez 
hostování a 2) žadatel bude mít registrovány u ČSLH všechny mládežnické soutěže 
odpovídající jejich věku (od 2. třídy až po dorost). 
 
ž.č. 10/ID Spolek ICE CLUB BRNO, se sídlem Tábor 2701/59, 612 00 Brno, IČO: 01172395 
se na město Brno obrátili s žádostí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora mládežnického 
sportu – individuální dotace“. Jedná se o podporu mládežnického sportu pro rok 2023 
v synchronizovaném bruslení. V roce 2022 se poprvé zúčastnily soutěží. Cílem klubu je zvýšit 
členskou mládežnickou základnu a účastnit se soutěží v ČR. Činnost provozují na zimním 
stadionu v Kuřimi, pokud je možnost, tak v krasohale v Brně. Členská základna čítá 43 členů 
celkem, z toho 20 členů do 18 let. 
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 660 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 350 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 53,03 %. Realizace projektu 
bude dále hrazena částkou 50 000 Kč z JMK, z NSA 60 700 Kč, zastřešující organizace 10 000 
Kč, z členský příspěvků 189 300 Kč. 

ž.č. 11/ID MINIGOLF CLUB ONE BRNO z.s., se sídlem Souhrady 669/14, 625 00 Brno, IČO: 
09615474 se na město Brno obrátili s žádostí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora přípravy 
a účasti talentované mládeže města Brna na turnajích v roce 2023“. Jedná se o podporu dvou 
talentovaných mládežnických sportovců města Brna (sourozenců), kteří od r. 2021 úspěšně 
reprezentují město Brno na svazových soutěžích (Krajský přebor, Přebor Moravy, Mistrovství 
ČR). V r. 2022 získali ve své kategorii 1. a 2. místo na MČR a byli zařazeni do reprezentace 
ČR, kde s juniorským družstvem ČR vybojovali 3. místo na Mistrovství světa juniorů. Cílem 
subjektu je v letošním roce rozšířit mládežnickou základnu a navázat na dosavadní úspěchy. 
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 117 190 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 104 190 Kč. Z celkových nákladů požadují 88,90 %. Realizace projektu 
bude dále hrazena částkou MČ 5 000 Kč, zastřešující organizace 2 000 Kč a z členský 
příspěvků 6 000 Kč. 

Strana 6 / 73



ž.č.12/ID Tělocvičná jednota Sokol Brno – Horní Heršpice, se sídlem Bohunická 292/2, 619 
00 Brno, IČO: 00558044 se na město Brno obrátili s žádostí o poskytnutí dotace na projekt 
„Stavební úpravy tělocvičny TJ Sokol Brno – Horní Heršpice – rekonstrukce sociálního 
zařízení“. Celoročně subjekt provozuje oddíl krasojízdy na kole s pravidelnými tréninky žáků, 
juniorů i dospělých. Tyto tréninky probíhají každý všední den dle věkových kategorií. Oddíl též 
pořádá každý rok soutěže pod záštitou Českého svazu cyklistiky. Subjekt vlastní nemovitost, 
v níž chce provést rekonstrukci z důvodu časové amortizace, celkového zestárnutí a 
opotřebení sociálního zařízení. Výběrové řízení vyhrála firma LS profimont s.r.o. se sídlem 
Pod Ploty 1358, 66 501 Rosice s cenovou nabídkou vč. DPH 397 832 Kč. Firma vyhrála dle 
hodnotícího kritéria výběrového řízení, na základě nejnižší cenové nabídky a zároveň splnila 
další požadavky. Subjekt dále doložil technickou zprávu architektonicko-stavebního řešení a 
kladné vyjádření místně příslušného stavebného úřadu k realizaci projektu. V rámci projektu 
budou nově osazeny WC, vyměněno umyvadlo a nově vybudována sprcha. Teplou vodu má 
zajišťovat průtokový ohřívač. Mezi další úpravy bude patřit výměna keramických obkladů, 
dveří, nové rozvody apod. 
 
Celkové náklady projektu uvedené v žádosti činí 369 522 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu 
města Brna je ve výši 171 441 Kč. Z celkových nákladů požadují 46,93%. Realizace projektu 
je hrazena také ze zdrojů JMK ve výši 190 000 Kč a z vlastních zdrojů částkou 8 081 Kč.   
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, byla u všech žádostí 
provedena předběžná veřejnosprávní kontrola a kontrola finančního vypořádání (vyúčtování) 
přidělených dotací za předešlý rok. U nových žadatelů proběhla předběžná veřejnosprávní 
kontrola včetně kontroly účetnictví. Na základě provedených kontrol bylo možné dotaci 
navrhnout všem žadatelům.  

Odbor sportu MMB navrhuje poskytnutí dotací celkem ve výši 4 645 000 Kč z rozpočtu města 
Brna pro rok 2023. Specifikace účelu poskytnuté dotace je uvedena v jednotlivých smlouvách, 
které jsou součástí tohoto materiálu.  

Finanční prostředky budou poskytnuty z rozpočtu pro rok 2023, § 3419 – ostatní sportovní 
činnost, ORG – 6504, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace – Individuální 
a z § 3419 – ostatní sportovní činnost, ORG 301899, pol. 6322 – Investiční transfery Odboru 
sportu, ve j.n.: Dotace – Individuální.  

V návrhu výše dotace Odbor sportu zohlednil fakt, že se jedná o sportovní projekty zaměřené 
zejména na sportovní činnost dětí a mládež, reprezentaci města Brna a ČR na soutěžích nebo 
pořádání soutěží. Město Brno dlouhodobě podporuje sportovní projekty zaměřené zejména na 
práci s dětmi a mládeží. Tato oblast má pozitivní přínos pro město i jeho občany. Sport má pro 
společnost hluboký nejen hodnotový význam, ale i významný ekonomický přínos. Prostředky, 
které město investuje do jeho podpory, se vracejí v oblasti sociální, vzdělávání a také oblasti 
ekonomické. 
 
Město Brno má zájem na rozvoji rekreačního, výkonnostního i vrcholového sportu. Projekty, 
které rozšiřují možnosti sportovního vyžití v oblasti rekreačního, výkonnostního i vrcholového 
sportu včetně konání sportovních akcí, mohou přispět k rozvoji sportu dětí a mládeže, a proto 
patří do oblasti podporované městem Brnem.  
 
Projekty také naplňuje Koncepci sportu města Brna, kde je i v programové části do roku 2026 
v rámci vymezení priorit a opatření pro zajištění udržitelného rozvoje rekreačního, 
výkonnostního i vrcholového sportu uvedena nutnost zvyšování finančních prostředků pro 
sportovní organizace, čímž bude podpořena jejich činnost. 
 
Projekty je v souladu i se strategickými a rozvojovými dokumenty města Brna, a to Strategií 
Brno 2050, kde je v částí Sportovní město stanoven jako primární cíl – „Zajistit pestrou 
sportovní nabídku pokrývající všechny výkonnostní úrovně“, dílčími cíli pak „Podpořit rekreační 
sport pro všechny generace“ a „Podpořit výkonnostní sport“. Projekt je v souladu i s Prioritou 
A3 – „V rámci aktivit rekreačního sportu posilovat motivaci dětí a mládeže ke sportu a tím 
podporovat zvyšování jejich pohybové gramotnosti“.  
 

Strana 7 / 73



Součástí materiálu jsou také smlouvy o poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních 
dotací z rozpočtu města Brna, kde jsou specifikovány podmínky poskytnutí dotace, vč. 
stanovení jmenovitého účelu. 
 
Součástí materiálu je také návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 25. 4. 2023. 
Hlasování:  11 pro -  0 proti - 0 se zdržel/ze 13 členů. KTVS doporučila. 

 
Jmenovité hlasování komise: 

 
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R9/30 konané dne 4.5.2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Č

er
ný

 

M
gr

.  
Su

ch
ý  

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý  

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 
Ph

.D
. 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á  

JU
D

r. 
 

O
liv

a  

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 

Bc
. T

om
áš

 
Ab

er
l  

 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
  

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý  

 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

 
 

Ka
re

l C
ho

le
k,

 

In
g.

 Z
de

ně
k 

M
ac

he
k 

 
 

do
c.

 M
gr

. J
iří

 
N

yk
od

ým
  

M
gr

. P
av

el
 

O
ut

ra
ta

  
 

In
g.

 O
nd

ře
j 

Po
rw

is
z 

Bc
. P

et
ra

 
Q

ui
tto

vá
  

M
gr

. B
c.

 M
ar

ek
 

Vi
sk

ot
 

M
gr

. V
la

da
n 

K
rá

sn
ý 

M
iro

sl
av

 M
ik

šl
  

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluv omluv pro 

Strana 8 / 73



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt
Celkové náklady

 (v Kč)
Požadavek 

(v Kč)
% 

z CN

Celkem členů/
mládež nebo

účastníci

Návrh dotace 
(v Kč)

4/ID

Městský sportovní klub Brno, z.s.
Křídlovická 911/34
603 00 Brno

IČO: 05471095

cyklistika, 

krasobruslení
sportovní

akce

Uspořádání celoročního sportovního a společenského projektu

„Brněnský rok sportu 2023“ v Brně
200 000 200 000 100,00 účast.

500/150

200 000

5/ID

Emilova sportovní, z.s.
Malinovského náměstí 603/4
602 00 Brno

IČO: 06707785

handicapovaný sport
akce

Uspořádání 12. Evropských her handicapované mládeže Emil Open v

termínu 06/2023, Brno 
4 000 000 2 000 000 50,00 900 účast. 2 000 000

6/ID

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice  
Bohunická 292/2
619 00 Brno

IČO: 00558044 

cyklistika

krasojízda
činnost

Podpora oddílové činnosti v krasojízdě v roce 2023 včetně uspořádání 
závodů v krasojízdě v roce 2023 v Brně

82 500 30 000 36,36 13/5 čl. 25 000

7/ID

Městský fotbalový svaz Brno
Vídeňská 470/9
639 00 Brno

IČO 22880381

fotbal

činnost
Zabezpečení podpory mládežnického sportu a servisní činnosti pro

mládežnická družstva, výběry a členské kluby příslušející k

Městskému fotbalovému svazu Brno v roce 2023 

651 000 250 000 38,4 6620/4296 čl. 150 000

8/ID

TAJV, z. s.  

Sportovní 158,
290 01 Poděbrady 
IČO: 09287094

soutěžní pětiboj -
fotbal,florbal, házená, 

frisbee, tenis

akce

Zabezpečení projektu „Sportovní dny mládeže s TAJV v Brně“ v roce

2023 

200 000 50 000 25 1000 až1500 
účast. mládež

35 000

9/ID

Bruslařský klub Technika Brno, z.s.
Střední 595/26
602 00 Brno

IČO: 17208661

lední hokej
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti přípravek a mládežnických družstev v 
ledním hokeji včetně účasti na soutěžích v roce 2023
NOVÝ ŽADATEL  - kontrola doporučila

5 234 000 2 684 000 51,28 157/157 čl. 1 950 000

10/ID

Spolek ICE CLUB BRNO

Tábor 2701/59
612 00 Brno

IČO: 01172395

synchronizované 
krasobruslení

činnost

Zabezpečení projektu "Podpora mládežnického sportu - individuální
dotace" v synchronizovaném bruslení v roce 2023
NOVÝ ŽADATEL - kontrola doporučila

660 000 350 000 53,03 43/20 čl. 90 000

11/ID

MINIGOLF CLUB ONE BRNO z.s.

Souhrady 669/14

625 00 Brno

IČO: 09615474

minigolf

činnost
Zabezpečení projektu "Podpora přípravy a účasti talentované mládeže 
města Brna na turnajích v roce 2023" v minigolfu
NOVÝ ŽADATEL - kontrola doporučila

117 190 104 190 88,9 3/2 čl. 30 000

Celkem neinvestiční dotace spolky: 11 144 690 5 668 190 4 480 000

12/ID/INV

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice  
Bohunická 292/2
619 00 Brno

IČO: 00558044 

cyklistika

krasojízda
investice

Stavební úpravy tělocvičny TJ Sokol Brno – Horní Heršpice –
rekonstrukce sociálního zařízení v roce 2023

369 522 171 441 46,40 13/5 čl. 165 000

Celkem investiční dotace spolky:
369 522 171 441 165 000

Celkem neinvestiční a investiční dotace:
11 514 212 5 839 631 4 645 000

I. Individuální neinvestiční dotace spolkům pro oblast tělovýchovy a sportu na rok 2023

II. Individuální investiční dotace spolku pro oblast tělovýchovy a sportu na rok 2023

Strana 9 / 73



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26. 4. 2023 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5901 7510 Nespecifikované rezervy 3 731 -2 645 1 086

5100 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 242 920 2 480 245 400

6157 ve j.n.: Dotace - Významné sportovní akce 21 000 -2 000 19 000

6504 ve j.n.: Dotace - Individuální 0 4 480 4 480

5100 3419 6322 301899 Investiční transfery Odboru sportu 0 165 165

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                              

Strana 10 / 73



        č. smlouvy:. … 
                                                                                                                č. žádosti  4/ID  

S M L O U V A 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/.. konaného dne …… je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

        (poskytovatel) 
 

2. Název organizace   Městský sportovní klub Brno, z. s.     
 adresa sídla     Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
 IČO   05471095 
 bankovní spojení   Raiffeisenbank a.s.   

číslo účtu   547109544/5500 
 zástupce   Petr Šíma, člen výboru, Jakub Koudelka, místopředseda 
 (příjemce)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Základní ustanovení  
 
1) Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0093717/2023. 

 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

4/ID Uspořádání celoročního sportovního a společenského projektu 
„Brněnský rok sportu 2023“ v Brně 

200 000 

 Celkem 200 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 200 000 Kč.  
(slovy: dvě stě tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se   zavazuje   poskytnout příjemci   dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
v jedné splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak.  
 
Náplní projektu „Brněnský rok sportu 2023“ je organizace dvou sportovních a společenských 
akcí: Milčovo kolečko, IV. Vánoce na ledě (dále jen „akce“). 

Strana 11 / 73



2) Období, v níž má být účelu dosaženo 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné  
náklady, je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
3) Účel dotace a uznatelné náklady  

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 

a) nájemné, zejména na nájemné sportovišť vč. zázemí; nájemné prostor pro konání akce 
a organizaci závodu;  

b) ubytování, společné stravné, občerstvení účastníků akce, 
c) cestovné - jízdné pro účastníky akce, pronájem vozidla, faktury za dopravu, použití 

MHD (mimo Brno), mýtné; 
d) propagaci (pouze na: grafické práce, tisk a výroba propagačních materiálů, webové 

stránky), 
e) doprovodný program, zejména hudební kapela, zpěvák, 
f) věcné ceny, zejména poháry, medaile, diplomy, plakety, trofeje 
g) technické zabezpečení akce, zejména na náklady na start a cíl, stany, mobilní 

zábrany, mobilní WC, pódium, tribuny, osvětlení, časomíru a čipy pro měření času, 
ozvučení, audiovizuální techniku a odměny organizačním pracovníkům obsluhujících 
tuto techniku, značení tratí, zajištění zdravotnické služby, 

h) personální zabezpečení akce, zejména na mzdu a odměny organizačním 
pracovníkům podílejícím se na odborném dohledu akce (včetně moderování) a na 
realizaci akce (brigádníci), a na náklady za fotografa, moderátora a kameramana. 
(dále jen „uznatelné náklady“).  

      
Článek II. 

Podmínky poskytnutí dotace 
 

1) Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 
bude uvádět ve vyúčtování jsou pravdivé, úplné, nezkreslené, platné a správné. 
Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním 
běžným ročním nákladům (výdajům) a že v případě odhadovaného podstatného navýšení 
nebo snížení těchto výdajů v období, na které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2) V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě nebo jsou neúplné, zkreslené, neplatné či nesprávné, má 
poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli nenavrhnout, neposkytnout finanční 
prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo její části. 

3) Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

4) Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 
5) Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění a ostatní právní předpisy. 

 
Článek III. 

Podmínky použití dotace 
 

1) Příjemce je povinen: 
a) použít dotaci v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění, Dotačními pravidly, v platném znění, ostatními právními 
předpisy, a touto smlouvou, 

b) splnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta. A to v období, v němž má být účelu  
dosaženo.  
Účel dotace nelze měnit. 

c)   použít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost, 
d) vynakládat dotaci efektivně, účelně a hospodárně.  

Strana 12 / 73



Článek IV. 
Povinnosti příjemce  

 
1) Průběžné povinnosti 

Příjemce je povinen při své činnosti:  
a) postupovat v souladu s aktuálně platnými právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými 

mimořádnými opatřeními Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují 
podmínky konání sportovních, kulturních a společenských akcí;  

b) v případě, že v době konání akce, na kterou byla příjemci poskytnuta dotace, budou 
v platnosti závazná omezení pro konání akce, bude příjemce v termínu min. 5 
pracovních dnů před konáním akce povinen doručit na Odbor sportu písemné sdělení, 
že je oprávněn akci uspořádat, popřípadě doložit výjimku udělenou oprávněným 
subjektem; 

c) dodržovat základní pravidla etiky a slušného chování; 
d) prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši podpory ze strany města 

Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na nástěnkách, na valných 
hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu atd.; 

e) archivovat podklady doložené do vyúčtování dotace dle platných právních předpisů.  
 
2) Vedení účetnictví 

Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace (dále jen „vyúčtování 
dotace“) budou označeny textem: hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), 
číslo smlouvy.  
 

3) Uplatnění nákladů a povinnost přímých plateb 
Příjemce nesmí: 
a) náklady hrazené z dotace uplatnit u poskytovatele ani u jiného poskytovatele 

veřejných zdrojů způsobem, kdy by stejné náklady byly financované z veřejných zdrojů 
vícekrát. Pokud by byl určitý náklad hrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle 
předchozí věty pouze této části nákladu; 

b) dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze převést na 
jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. 
Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, vyjma 
nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 
 

4) Písemné oznámení změn 
Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli: 
a) že účel, na který byla dotace poskytnuta nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů 

od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité 
(nevyčerpané) finanční prostředky vrátit; 

b) změny v předloženém projektu (termín akce, místo konání a název akce, změnu 
statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení či názvu organizace apod.) a změny 
údajů uvedených v předložené žádosti, čestných prohlášeních a přílohách, a to do 15 
pracovních dnů ode dne účinnosti změny; 

c) bezodkladně ukončení své sportovní činnosti. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu 
vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní 
vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu; 

d) změnu v údajích uvedených v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se 
případného zániku, transformace, sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž 
se dotace poskytuje apod., dále vydání inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci 
ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti,  že se příjemce 
stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 

Strana 13 / 73



června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, 
dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité 
(nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

 
5) Propagační aktivity  

Příjemce je povinen: 
a) uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, bulletinech, na 

internetových stránkách, sociálních sítích apod.) informaci o poskytnuté finanční 
podpoře statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo 
znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání 
znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „statut“). 
Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není 
nutné si od poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku 
města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor 
vnitřních věcí.  

b) během konání akce umístit na viditelné místa logo města Brna v souladu s „Manuálem 
jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna“ (dále jen „manuál“).  

Výše uvedený statut a manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo 
c) zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle v místě, kde je akce 

pořádána (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 cm, červené pozadí – 
bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr).  

d) poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za sportem v Brně“, 
která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. Údaje je povinen 
vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět nepravdivé, hanlivé 
nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může příjemce zveřejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

e) v případě, že provozuje webové stránky své sportovní organizace, umístit na ně logo 
webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na oficiálních 
webových stránkách http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

 
6) Realizační aktivity 

V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 
 

7) Kontrola 
Příjemce je povinen:  
a) kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a účelnost využití 

poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných dokladů; 

b) kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému kontrolnímu orgánu 
věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce 
související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční prostředky 
použity; 

c) informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti s poskytnutou 
dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich skončení; 

d) na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol včetně 
kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací. Dále o všech 
navrhovaných a uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez 
zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 
 

 

Strana 14 / 73

http://www.brno.cz/logo


8) Vrácení dotace 
      Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která: 

a) byla použita neoprávněně nebo v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, anebo 
b) nebyla dle smlouvy řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. V, bod. 2) 

smlouvy, případně ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace či její části. 

 
Článek V. 

Finanční vypořádání dotace 
 

1) Uznatelnost nákladů 
O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do vyúčtování dotace si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 
 
a) Uznatelným nákladem vyúčtování dotace je náklad, který byl zanesen do účetnictví 

příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklady musí být 
vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen klubu). Uznatelné 
náklady vyúčtování dotace musí přímo souviset s pořádáním akce. Uznatelný náklad 
musí být v souladu s účelem dotace, s požadavkem v žádosti a smluvními podmínkami. 

b) Doklady doložené v závěrečném vyúčtování dotace musí být v českém jazyce, nebo 
přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

c) Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet 
DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy 
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce 
(neplátce DPH) v průběhu čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy 
se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení odstavce výše. 

d) Uznatelné náklady do vyúčtování dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla dotace 
poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do vyúčtování dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

 
2)  Termín vyúčtování 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 19. 1. 2024. 
 
Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách města Brna – 
dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

 
3)   Vyúčtování (formulář) 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat tak, že vyplní předepsaný 
formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou 
smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručného 
hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, 
výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, prokazujících 
provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, 
že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou 
duplicitně použity ve vyúčtování dotace, poskytnuté jiným subjektem. 
 
Doložení uznatelných nákladů - v případě vyúčtování dotace na: 

 
a) nájemné sportovišť a prostor, příjemce doloží: 

 kopie smlouvy o pronájmu, nebo kopii smlouvy o užívání sportoviště, případně 
kopie vstupenek na sportoviště, 

 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů  
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 

Strana 15 / 73



 
b) ubytování účastníků akce, příjemce doloží: 

 kopii daňových dokladů (faktur) nebo dokladů za ubytování účastníků akce, 
 propozice akce a jmenný seznam ubytovaných účastníků akce, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

c) společné stravné a občerstvení účastníků akce, příjemce doloží:  
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů,  
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

d) dopravu: cestovné - jízdné pro účastníky akce, pronájem vozidla, faktury za dopravu, 
použití MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
 kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s 

dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy); 
 kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

e) propagaci akce a doprovodný program, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů;  
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

f) věcné ceny, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 
 propozice akce, na které byly věcné ceny poskytnuty; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

g)  technické zabezpečení akce, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

h) mzdu nebo odměnu organizačním pracovníkům, příjemce dotace doloží:  
 kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 

dohodu o provedení práce, smlouvu uzavřenou dle Občanského zákoníku) 
eventuálně kopie vystavených faktur - daňových dokladů; 

 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

 v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 
(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva), příjemce doloží kopii výplatních listin, kde 
bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní pojištění a daň. Dále bude 
doloženy výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že tyto odvody byly 
prokazatelně odeslány; 

 výpis z analytického účtu za běžný rok, na kterém budou tyto odměny (mzdy) 
evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) nebo v případě zaměstnanců 
- účet č. 521 – mzdové náklady; 

 
i) náklady na fotografa, kameramana, moderátora příjemce doloží: 

 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků. 

Strana 16 / 73



 
Dále příjemce k vyúčtování dotace doloží: 

j) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna; 

k) v případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k vyúčtování dotace 
výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby obrazovky 
– monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění loga města 
Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem (prolinkem) a 
informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem; 

l) výtisk webových stránek „Kam za sportem v Brně“, případně fotografii či kopii aktuální 
podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné 
zobrazení klubu příjemce; 

m) v případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti; 

n) závěrečnou zprávu, která bude obsahovat stručný popis realizovaného projektu, 
celkové vyhodnocení splněného účelu, způsoby propagace, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, počet účastníků akce, diváků a finanční vyúčtování poskytnuté 
dotace a zarezervovat statutárnímu městu Brnu cca 30 vstupenek pro 2 osoby na akci. 
 

4. Společná ustanovení k vyúčtování 
Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze přímou úhradou nákladů. 

 
V případě, že bude zjištěno, že vyúčtování dotace nebylo úplné a řádné, bere příjemce na 
vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních vztahů.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 
1) Odvod za porušení rozpočtové kázně 

Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

 
2) Nižší odvod za porušení rozpočtové kázně 

Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání vyúčtování dotace po termínu v čl. V, bod. 2) této smlouvy, nejvýše 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 1% z poskytnuté dotace. 
V případě nedodání vyúčtování dotace ani v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

c) za porušení povinnosti uvedené v této smlouvě: 
v článku IV. bod 1) písm. c, d, e); bod 2); bod 4) písm. b); bod 5) písm. a - e); bod 6);  
a v článku V. bod. 1) písm. b);    
a v článku VIII. bod 1),   
činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

 
3) Bankovní účty pro vrácení dotace 
     Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 

a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 
variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) od 1. 1. do 29. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                        
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 

c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            
č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

 

Strana 17 / 73



4) Nevrácení části nebo celé dotace 
Příjemce bere na vědomí, že pokud část nebo celou dotaci nevrátí, je považován za 
dlužníka poskytovatele. A mimo všech ostatních zákonných a smluvních sankcí platí, že mu 
nemohou být přiznány a ani vyplaceny žádné dotační prostředky z rozpočtu poskytovatele. 

 
Článek VII. 

Odpovědnost příjemce 
 

1) Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.  

2) Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

3) Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

4) Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

5) Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

 
Článek VIII. 

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
 

1) Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je na žádost poskytovatele 
povinen předložit dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném 
majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu ve znění pozdějších předpisů, res. o fyzické osobě nebo fyzických osobách, 
které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídící funkci.  

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

2) Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce i 
poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

4) Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 

Strana 18 / 73



5) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

6) Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

7) Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 
8) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/… konaném dne   
……. 
 
 
V Brně dne:               V Brně dne 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 

 poskytovatel                            příjemce 
 
 
 

Strana 19 / 73



                                                                                                  č. smlouvy: …. 
                                                                                                  č. žádosti: 5/ID  

 
 

S M L O U V A 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/.. konaného dne …… je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

        (poskytovatel) 
 
2. Název organizace   Emilova sportovní, z.s.      

adresa sídla   Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno  
IČO   06707785  

 bankovní spojení  Fio banka, a.s. 
číslo účtu     2101371977/2010 

 zástupce  Pavel Zbožínek, předseda VV 
 (příjemce)   
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,                    
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem     
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Základní ustanovení  

 
Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 
Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  

 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0118326/2023. 
 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

5/ID Uspořádání 12. ročníku Evropských her handicapované mládeže 
Emil Open v termínu 21.- 25.6. 2023, Brno 

2 000 000 

 Celkem 2 000 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 2 000 000 Kč.  
(slovy: dva miliony korun českých).  
 
Poskytovatel se   zavazuje   poskytnout příjemci   dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
v jedné splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
 

Strana 20 / 73



 
Období, v níž má být účelu dosaženo 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2023 do 30. 09. 2023.  

 
Článek II. 

Účel dotace a uznatelné náklady 
 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti č. 5/ID pod č.j. 
MMB/0118326/2023 na realizaci akce „12. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open“, 
a to jmenovitě pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 
 

a) nájem sportovišť vč. zázemí, tzn. na nájemné startu, cíle a prostor pro konání akce a 
organizaci akce. Zejména na nájemné sportoviště Sportovní areál VUT v Brně 
(atletický stadion, travnatá plocha, horní hřiště – umělá tráva, horní hřiště – ovál), 
Sportovní a rekreační areál Kraví hora (bazén), Aqupark Kohoutovice (bazén), Fakulta 
sportovních studií MU (tělocvična a hala), TJ Stadion Brno (ledová plocha); 
 

b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční, tj. do 40 000 Kč bez DPH pro 
jedno vybavení); 
 

c) cestovné – jízdné, tzn. na přepravné účastníků akce ve městě Brně, zejména 
přepravné účastníků Dopravním podnikem města Brna; 
 

d) ubytování a společné stravné (tzn. snídaně, svačiny, obědy nebo obědové balíčky, 
večeře) účastníků akce; 
 

e) rozhodčí; 
 

f) technické zabezpečení akce, tzn. nájem (movité, nemovité věci) nebo služby 
(instalace, montáž, demontáž). Zejména nájemné prostor pro organizaci závodu, 
velkokapacitní stany a nůžkové stany, mobilní zábrany, mobilní WC, podium, tribuna, 
osvětlení, časomíra, vč. výsledkového servisu, ozvučení, moderátor, akreditace, 
startovní čísla, značení tratí, zdravotnická a bezpečnostní služba, doprava materiálu, 
svoz odpadu; 
 

g) na mzdy nebo odměny organizátorům akce (pouze jen prezident, viceprezident, 
ředitelé sportů, koordinátoři – dopravy, ubytování, doprovodného programu, 
dobrovolníků) nebo na služby těchto organizátorů akce v celkové výši max. do 30% z 
poskytnuté dotace, a do maximální výše 30 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze 
hradit i související povinné zákonné odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše 
limitu (30 tis. Kč) zahrnuty. Limit 30 tis. Kč je platný pro výkon práce v pracovním 
poměru a na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ) 
a pro poskytování služeb (objednávka či smlouva), hodinová sazba dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr a při poskytování služeb však nesmí překročit 250 Kč 
/ hodina. Limit 30 tis. Kč na osobu a měsíc se vztahuje k úvazku 1,0 a více a platí i pro 
kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ. Má-li zaměstnanec kratší úvazek než 1,0, 
limit 30 tis. Kč se poměrně krátí;  
 

h) věcné ceny (zejména poháry, medaile, diplomy, plakety, účastnická trička); 
 

i) doprovodný program a propagace, tzn. nájem (movité věci) nebo služby (zajištění). 
Zejména vlajky, bannery, roll-upy, foto stěna, audiovizuální technika, audiovizuální 
záznamy, videoprojekce, foto, fotograf, live – stream, grafik, v celkové výši max. do 
10% z poskytnuté dotace. 
 
(dále jen „uznatelné náklady“) 
 

 

Strana 21 / 73



Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh 

a bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že 
údaje obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům 
(výdajům) a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto 
výdajů v období, na které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování 
dotace či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a 
poskytnuté údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu 
dotaci žadateli nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již 
poskytnuté dotace nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4.   Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání 
dotace v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat 
na zvláštní analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo 
zakázky. Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se 
zavazuje, že všechny originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace 
budou označeny textem: hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo 
smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) 
nejpozději do 31. 10. 2023. Formulář pro vyúčtování je přílohou této smlouvy a tvoří 
její nedílnou součást.  

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že 
vyplní předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace 
v souladu s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek 
vynaložených nákladů a stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o 
kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a 
bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně 
originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši 
poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním 
vypořádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

 
V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na:  
 

a) nájem cizích sportovišť 
 kopii smlouvy o pronájmu nebo kopii smlouvy o užívání sportoviště vč. uvedených 

dnů nebo hodin, kdy bylo sportoviště pronajato, příp. kopie vstupenek na 
sportoviště, 

 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 
b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40.000 Kč bez 

DPH pro jedno vybavení), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

c) na cestovné – jízdné 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo jiných platebních dokladů,  
 kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy nebo směrnicemi, 

Strana 22 / 73



 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

 
d) ubytování účastníků akce: 
 v případě ubytování na akci příjemce doloží kopii daňových dokladů (faktur) nebo 

dokladů za ubytování účastníků, 
 propozice soutěže, 
 jmenný seznam ubytovaných, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

společné stravné účastníků akce  
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, v případě stravy pouze 

společné stravné účastníků na soutěžích,  
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

e) rozhodčí, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 směrnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

f) pronájem movitých, nemovitých věcí na technické zabezpečení akce 
 kopie uzavřených smluv nebo objednávek,  
 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, který má povolení na provoz silniční 

dopravy), 
 

služby pro technické zabezpečení akce 
 kopie uzavřených smluv nebo objednávek,  
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

g) mzdy, odměny služby organizátorů akce (pouze jen prezident, viceprezident, 
ředitelé sportů, koordinátoři – dopravy, ubytování, doprovodného programu, 
dobrovolníků) 

 kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 
dohodu o provedení práce, smlouvu uzavřenou dle Občanského zákoníku, 
objednávku na služby, smlouvu o poskytování služeb), a v případě poskytování 
služeb kopie vystavených faktur – daňových dokladů; vždy u mzdy, odměny a 
služby vč. uvedení rozsahu provedené práce (hodinový rozpis), 

 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

 v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 
(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva), příjemce doloží kopii výplatních listin, kde 
bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní pojištění a daň. Dále bude 
doloženy výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že tyto odvody byly 
prokazatelně odeslány, 

 výpis z analytického účtu za běžný rok, na kterém budou tyto odměny (mzdy) 
evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) nebo v případě zaměstnanců 
– účet č. 521 – mzdové náklady, 

 
 
 

Strana 23 / 73



h) věcné ceny (pouze poháry, medaile, diplomy, plakety, trička), příjemce doloží: 
 kopie uzavřených smluv nebo objednávek,  
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 propozice akce, na které byly věcné ceny poskytnuty, 

 
i) doprovodný program a propagace:  
 kopie uzavřených smluv nebo objednávek,  
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků. 
 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
 

j) závěrečnou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a 
stručný popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení splněného účelu, 
způsoby a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace 
v médiích, výsledkové listiny, počet diváků aj. 
 

k) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde 
bude prokazatelně uvedeno logo města Brna. 
 

l) v případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 
vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální 
podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné 
umístění loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich 
odkazem (prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem 
Brnem, 
 

m) v případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o 
této skutečnosti. 
 

8. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo 
úplné a řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění 
budoucích smluvních vztahů.  

9. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. 
Účetní doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou 
osobu (člen klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace 
musí přímo souviset s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být 
v souladu s účelem a smluvními podmínkami. 

10. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být 
v českém jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených 
dokladů nelze identifikovat základní fakturační údaje). 

11. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet 
DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy 
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce 
(neplátce DPH) v průběhu čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy 
se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který 
byla dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., 
omezení plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání 
dotace je i platba provedená platební kartou, která však musí být vystavena na 
příjemce dotace, tj. klub nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu 
(termín akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, 
bankovního spojení či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených 

Strana 24 / 73



v předložené žádosti, čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů 
ode dne účinnosti změny. 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, 
transformace, sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 
apod., dále vydání inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání 
neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích 
v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, 
odst. 18 a to do 15 pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních 
dnů finančně vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční 
prostředky vrátit. 

15. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně                           
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly                             
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše 
potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

16. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace 
poskytnuta nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. 
Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční 
prostředky vrátit. 

17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně 
nebo v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy 
k vrácení dotace. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III, bodě 5. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 
30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

19. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2 následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
20. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně 

platnými právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády 
ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, 
provozování sportovišť apod.  

21. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo 
jinému kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré 
příjmy a výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který 
byly finanční prostředky použity. 

22. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění 
nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

23. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci 
nelze převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje 
realizaci projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu 
smlouvy, vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. 
příslušnými sportovními svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

24. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku 
města Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, 
vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití 
loga města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné 

Strana 25 / 73



si od poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna 
podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. 
Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů 
nebo sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. 
Příjemce je povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle 
„Manuálu …“  na sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky 
minimálně cca 100x60 cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní 
varianta nebo větší rozměr). Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga 
a jeho umístění na propagačních materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ 
lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy 
klubu atd. 

26. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla 
etiky a slušného chování. 

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam 
za sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města 
Brna. Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném 
nádobí (sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, 
kelímky) nebo v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném 
nádobí. 

30. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání 
(vyúčtování) dotace dle platných právních předpisů.  

31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši 
poskytnuté dotace. 

32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci 

z rozpočtu statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III, bod 5, Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, v případě nedodání 
finančního vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se 
ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III, bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30                                  
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna 
v souladu s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve 
smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014. V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou 
podporu vrátit, a to včetně úroků.    

35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti 
poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 

Strana 26 / 73

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


podporu je pouze Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení 
veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči 
němu nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená 
podpora prohlášena za protiprávní      a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není 
podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 
června 2014, článkem 2, odst. 18 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným 
rozpočtům. 

37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních 
údajů zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat 
prokázání splnění této povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. 
e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem 

obou smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. 

Příjemce i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 
3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se 

postupuje i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že 

s ním bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru 

smluv.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Příloha: Formulář pro finanční vypořádání 
 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 
        poskytovatel                                       příjemce 

Strana 27 / 73



 
 

  č. smlouvy …. 
                                                                                                               č. žádosti 6/ID 

S M L O U V A 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/… konaného dne ….. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

      (poskytovatel) 
 

2. Název organizace  Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice   
 adresa sídla  Bohunická 292/2, 619 00 Brno   
 IČO 00558044 
 bankovní spojení Fio banka, a.s. 

číslo účtu 2801724622/2010  
 zástupce Ing. Klára Glajcová, starostka, Ing. Bořivoj Horváth, jednatel 
 (příjemce)   
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Základní ustanovení  
 
1. Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0113136/2023. 

 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

6/ID Podpora oddílové činnosti v krasojízdě v roce 2023 včetně 
uspořádání závodů v krasojízdě v roce 2023 v Brně 

25 000 

 Celkem 25 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 25 000 Kč.  
(slovy: dvacet pět tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se   zavazuje   poskytnout příjemci   dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
v jedné splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
2. Období, ve kterém má být účelu dosaženo 

Období, kdy lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, je 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Strana 28 / 73



 
 

 
Článek II. 

Účel dotace a uznatelné náklady 
 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční, tj. do 40 000 Kč bez DPH pro 
jedno vybavení), 

b) cestovné, jízdné na soutěže a soustředění sportovců, vč. realizačního týmu (trenéři 
hlavní, asistent, kondiční), letenky, pronájem vozidla, faktury za dopravu, použití MHD 
(mimo Brno), mýtné, 

c) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence 
d) rozhodčí, zapisovatel, statistik, komisaři, 
e) sportovní lékařské prohlídky sportovců; 
f) věcné ceny (zejména: poháry, medaile, diplomy, plakety). 

(dále jen „uznatelné náklady“).  
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 

bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že 
v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na 
které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 19. 1. 2024. Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů                          
a stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů,                              
tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. 
Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným 
subjektem. 

 
 
 
 
 

Strana 29 / 73



 
 

V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 

pro jedno vybavení), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 jmenný seznam sportovců, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpovědné osoby. 
 

b) dopravu: cestovné - jízdné na soutěže a soustředění, letenky, pronájem vozidla, 
faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
 kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s 

dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy), 
 kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

c) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, příjemce 
doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 směrnice daného sportovního svazu, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

d) rozhodčí, zapisovatel, statistik, komisaři, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 směrnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

e) sportovní lékařské prohlídky mládežnických sportovců, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů se jménem sportovce, u 

kterého byla sportovní lékařská prohlídka provedena, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

f) věcné ceny (poháry, medaile, diplomy, plakety), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 propozice soutěží nebo akce, na které byly věcné ceny poskytnuty, 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
g) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 

prokazatelně uvedeno logo města Brna, 
h) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 

vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

i) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 

 
 
 
 

Strana 30 / 73



 
 
8. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 

řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

9. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen 
klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo 
souviset s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem 
a smluvními podmínkami. 

10. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

11. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, 
čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

15. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně                           
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly                             
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné              
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

16. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III, bodě 5. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

19. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2 následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                        

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
 
 

Strana 31 / 73



 
20. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 

právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 
Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportovišť apod.  

21. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční 
prostředky použity. 

22. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

23. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

24. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga města 
Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních 
materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

26. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                            
a slušného chování. 

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

30. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

 
 
 
 

Strana 32 / 73

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


 
 
31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                     

vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III, bod 5. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

 
c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III, bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30.                        

Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 
33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.    

35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce                        

i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 
3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

Strana 33 / 73



 
 
5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 
        poskytovatel                                                   příjemce 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 34 / 73



 
                                                                                                                     č. smlouvy: …..…. 

                                                                                                                 č. žádosti 7/ID 
S M L O U V A 

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/.. konaného dne ………. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

        (poskytovatel) 
 

2. Název organizace   Městský fotbalový svaz Brno     
 adresa sídla     Vídeňská 470/9, 639 00 Brno 
 IČO   22880381 
 bankovní spojení   Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu   2698294379/0800 
 zástupce   Mgr. Jan Maroši, předseda VV  
 (příjemce)   
 
      uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Základní ustanovení  
 
1. Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0141650/2023. 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

 
7/ID 

Podpora mládežnického sportu a servisní činnosti pro mládežnická 
družstva, mládežnické výběry a členské kluby příslušející 
k Městskému fotbalovému svazu Brno  

 
150 000 

 Celkem 150 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 150 000 Kč.  
(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých). 
 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků v jedné 
splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
2. Období, v níž má být účelu dosaženo 

Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné  
náklady, je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
 

Strana 35 / 73



Článek II. 
Účel dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 

a) nájemné sportovišť: tělocvičen, hřišť 
b) nájemné prostor na ulici Vídeňská v Brně (sídlo Městského fotbalového svazu Brno), 
c) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční, tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 

pro jedno vybavení), 
d) cestovné - jízdné na soutěže a soustředění sportovců, vč. realizačního týmu, 

pronájem vozidla, faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné; 
e) ubytování a společné stravné mládežnických sportovců vč. realizačního týmu na 

soutěžích a soustředěních, včetně společného stravného na soustředěních, 
sportovních kempech a turnajích v Brně, 

f) věcné ceny (zejména poháry, medaile, diplomy, plakety). 
(dále jen „uznatelné náklady“).  

 
Článek III. 

Podmínky poskytnutí dotace 
 

1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 
bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že 
v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na 
které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 19. 1. 2024. Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

6. uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů a 
stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. 
účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. 
Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným 
subjektem. 

 
V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) nájemné sportovišť, příjemce doloží:  

 kopii smlouvy o pronájmu nebo kopii smlouvy o užívání sportoviště, příp. kopii 
vstupenek na sportoviště, 

 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

Strana 36 / 73



b) nájemné sídla Městského fotbalového svazu Brno, příjemce doloží:   
 kopii smlouvy o pronájmu sídla Městského fotbalového svazu Brno,  
 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

c) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 
pro jedno vybavení), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

d) dopravu: cestovné - jízdné na soutěže a soustředění, pronájem vozidla, faktury za 
dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
 kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s 

dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy); 
 kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

e) ubytování a společné stravné sportovců včetně realizačního týmu na soutěžích                                 
a soustředěních, včetně společného stravného na soustředěních, sportovních 
kempech a turnajích v Brně; příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 propozice soutěže, 
 jmenný seznam ubytovaných či jmenný seznam stravovaných osob, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 v případě soustředění včetně soustředění a sportovních kempů a turnajů v Brně 

příjemce doloží, že v rámci propozic či jiných podkladových materiálů, byli účastníci 
soustředění (ev. rodiče/statutární zástupci) informováni, které náklady související 
se soustředěním vč. jejich výše byly hrazeny z dotace města Brna, 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 

f) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna, 

g) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 
vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

h) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

8. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 
řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

9. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen 
klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo 
souviset s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem 
a smluvními podmínkami. 

10. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

 
 
 

Strana 37 / 73



11. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, 
čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

15. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně                           
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly                             
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné              
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

16. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III, bodě 5. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

19. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                        

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
20. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 

právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 
Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportovišť apod.  

21. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční 
prostředky použity. 

22. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

23. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 

Strana 38 / 73



vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

24. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga města 
Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních 
materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

26. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                        
a slušného chování. 

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

30. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                     
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III, bodě 5, Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III, bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30.                        
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.    

Strana 39 / 73

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce                            

i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 
3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
 
 
 
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
 
Doložka: 
 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 
        poskytovatel                               příjemce 

Strana 40 / 73



 
č. smlouvy: ……. 

                                     č. žádosti 8/ID 
S M L O U V A 

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/.. konaného dne ………. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

        (poskytovatel) 
 

2. Název organizace   TAJV, z. s.      
 adresa sídla     Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 
 IČO   09287094 
 bankovní spojení   ČSOB, a.s.   

číslo účtu   294676435/0300 
 zástupce   Mgr. Jan Váňa, předseda 
 (příjemce)   
 
      uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční individuální dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Základní ustanovení  
 
1. Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0141410/2023. 

 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

8/ID Zabezpečení projektu „Sportovní dny mládeže s TAJV v Brně“ v roce 
2023 

35 000 

 Celkem 35 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 35 000 Kč.  
(slovy: třicet pět tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se   zavazuje   poskytnout příjemci   dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
v jedné splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
2. Období, v níž má být účelu dosaženo 

Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné  
náklady, je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
 
 

Strana 41 / 73



Článek II. 
Účel dotace a uznatelné náklady 

 
Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 
pro jedno vybavení), 

b) rozhodčí, zapisovatel, statistik, komisaři, 
c) věcné ceny (zejména poháry, medaile, diplomy, plakety) 

(dále jen „uznatelné náklady“).  

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 

bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že 
v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na 
které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 19. 1. 2024. Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů a 
stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. 
účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. 
Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným 
subjektem. 

 
V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 

pro jedno vybavení), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

b) rozhodčí, zapisovatel, statistik, komisaři, příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 směrnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

Strana 42 / 73



c) věcné ceny (poháry, medaile, diplomy, plakety aj.), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 propozice soutěží nebo akce, na které byly věcné ceny poskytnuty, 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 

d) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna, 

e) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 
vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (printscreen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

f) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

8. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 
řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

9. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen 
klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo 
souviset s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem 
a smluvními podmínkami. 

10. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

11. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o 
omezení plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace 
je i platba provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, 
tj. klub nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, 
čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

15. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně a 
písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k 
tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

16. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

 
 

Strana 43 / 73



 
17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 

v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III, bod 5. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

19. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2 následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
20. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 

právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 
Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportovišť apod.  

21. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční 
prostředky použity. 

22. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

23. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

24. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga města 
Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních 
materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

26. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                            
a slušného chování. 

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

 
 

Strana 44 / 73

http://www.brno.cz/logo


 
28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 

povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

30. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                     
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III, bod 5, Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1% z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III, bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,                        
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.  

35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů       a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 
 
 
 
 

Strana 45 / 73

http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce i 

poskytovatel obdrží jeden výtisk. 
3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
 
 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 
            poskytovatel                               příjemce 

Strana 46 / 73



 
č. smlouvy: ……. 

                                    č. žádosti 9/ID 
S M L O U V A 

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/.. konaného dne ………. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

        (poskytovatel) 
 

2. Název organizace   Bruslařský klub Technika Brno, z.s.    
 adresa sídla     Střední 595/26, 602 00 Brno  
 IČO   17208661 
 bankovní spojení   Česká spořitelna   

číslo účtu   6234131369/0800 
 zástupce   Marek Konečný, předseda 
 (příjemce)   
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem          
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční individuální dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I.  

Základní ustanovení  
 
1. Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0158739/2023. 

 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

9/ID Celoroční činnost přípravek a mládežnických družstev v ledním 
hokeji včetně účasti na soutěžích v roce 2023 

1 950 000 

 Celkem 1 950 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 1 950 000 Kč.  
(slovy: jeden milion devět set padesát tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků v jedné 
splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy po nabytí účinnosti této 
smlouvy, a to nejpozději do 2 měsíců po kumulativním splnění dvou odkládacích podmínek:  
 
příjemce doloží písemný doklad ČSLH, že má na svůj klub řádně zaregistrovány: 
a) mládežnické soutěže na zimní sezónu 2023/2024 a 
b) své mládežnické hráče, kteří se těchto soutěží budou účastnit.  
 
 
 
 

Strana 47 / 73



2. Období, v níž má být účelu dosaženo 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné  
náklady, je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
Článek II. 

Účel dotace a uznatelné náklady 
 

1. Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 
a) nájemné (hřiště, tělocvičny, ledové plochy aj.), 
b) mzdy nebo odměny mládežnickým trenérům (hlavní, asistent, kondiční – dále jen 

„realizační tým“) v celkové výši max. do 50% z poskytnuté dotace, a do maximální výše 
30 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody 
zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (30 tis. Kč) zahrnuty. Limit 30 tis. Kč je 
platný pro výkon práce v pracovním poměru a na základě dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr (DPP, DPČ), a pro poskytování trenérských služeb fyzickou 
osobou (OSVČ, smlouva o výkonu činnosti a jiné), a zároveň hodinová sazba však 
nesmí překročit 250 Kč / hodina. Limit 30 tis. Kč na osobu a měsíc se vztahuje k úvazku 
1,0 a více a platí i pro kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ / jiné. Má-li 
zaměstnanec kratší úvazek než 1,0, limit 30 tis. Kč se mu poměrně krátí;  
(dále jen „uznatelné náklady“)  

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 

bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že 
v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na 
které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 19. 1. 2024. Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů a 
stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. 
účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. 
Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným 
subjektem. 

 
 
 

Strana 48 / 73



V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) nájemné sportovišť a prostor, příjemce doloží: 

 kopie smlouvy o pronájmu, nebo kopii smlouvy o užívání sportoviště, případně 
kopie vstupenek na sportoviště, 

 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

b) mzdu nebo odměnu mládežnických trenérů (realizační tým) příjemce dotace doloží:  
 kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 

dohodu o provedení práce, smlouvu o výkonu činnosti, smlouvu uzavřenou dle 
Občanského zákoníku aj.), eventuálně kopie objednávek a vystavených faktur - 
daňových dokladů, 

 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

 kopii živnostenského listu nebo kopii trenérské licence nebo jiný doklad 
prokazující oprávnění provozování trenérské činnosti, 

 rozpis odtrénovaných hodin mládežnických sportovců, 
 v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 

(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva, jiné), příjemce doloží kopii výplatních listin, 
kde bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní pojištění a daň. Dále bude 
doloženy výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že tyto odvody byly 
prokazatelně odeslány, 

 výpis z analytického účtu za běžný rok, na kterém budou tyto odměny (mzdy) 
evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) nebo v případě zaměstnanců 
- účet č. 521 – mzdové náklady, 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
 

c) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna, 

d) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 
vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

e) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

8. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 
řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

9. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen 
klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo 
souviset s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem 
a smluvními podmínkami. 

10. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

11. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

Strana 49 / 73



13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, 
čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

15. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně a 
písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k 
tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

16. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III, bodě 5. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

19. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
20. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 

právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 
Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportovišť apod.  

21. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční 
prostředky použity. 

22. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

23. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

24. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga města 
Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 

Strana 50 / 73



sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních 
materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

26. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                        
a slušného chování. 

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

30. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                     
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III, bodu 5. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1% z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III, bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,                        
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.  

35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

Strana 51 / 73

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů       a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce i 
poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
 
 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 
            poskytovatel                               příjemce 

Strana 52 / 73



 
 

  č. smlouvy …. 
                                                                                                                č. žádosti 10/ID 

S M L O U V A 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/… konaného dne ….. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

        (poskytovatel) 
 

2. Název organizace  Spolek ICE CLUB BRNO  
 adresa sídla  Tábor 2701/59, 612 00 Brno   
 IČO 01172395 
 bankovní spojení Fio banka, a.s. 

číslo účtu 2902325874/2010  
 zástupce Mgr. Simona Rajfová, předseda spolku 
 (příjemce)   
 
 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem          
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Základní ustanovení  
 
1. Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0155916/2023. 

 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

10/ID Zabezpečení projektu Podpora mládežnického sportu - individuální 
dotace v synchronizovaném bruslení v roce 2023  

     90 000 

 Celkem 90 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 90 000 Kč.  
(slovy: devadesát tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků v jedné 
splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
2. Období, v níž má být účelu dosaženo 

Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné  
náklady, je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
 

Strana 53 / 73



Článek II. 
Účel dotace a uznatelné náklady 

 
Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 
 

a) nájemné: hřiště, tělocvičny, ledové plochy, apod. 
b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 

pro jedno vybavení), 
c) cestovné, jízdné na soutěže a soustředění mládežnických sportovců, vč. realizačního 

týmu, letenky, pronájem vozidla, faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 
d) ubytování a společné stravné mládežnických sportovců vč. realizačního týmu na 

soutěžích a soustředěních, včetně soustředění a sportovních kempů v Brně, 
e) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, 
f) mzdy nebo odměny mládežnickým trenérům (hlavní, asistent, kondiční – dále jen 

„realizační tým“) v celkové výši max. do 50% z poskytnuté dotace, a do maximální výše 
30 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody 
zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (30 tis. Kč) zahrnuty. Limit 30 tis. Kč je 
platný pro výkon práce v pracovním poměru a na základě dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr (DPP, DPČ), a pro poskytování trenérských služeb fyzickou 
osobou (OSVČ, smlouva o výkonu činnosti a jiné), a zároveň hodinová sazba však 
nesmí překročit 250 Kč / hodina. Limit 30 tis. Kč na osobu a měsíc se vztahuje k úvazku 
1,0 a více a platí i pro kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ / jiné. Má-li 
zaměstnanec kratší úvazek než 1,0, limit 30 tis. Kč se mu poměrně krátí;  

      (dále jen „uznatelné náklady“)  
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 

bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že 
v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na 
které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 19. 1. 2024. Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů                        
a stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů,                        
tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí.  
 

Strana 54 / 73



8. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným 
subjektem. 
 
V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) nájemné hřišť, tělocvičen, ledových ploch aj., příjemce doloží: 

 kopie smlouvy o pronájmu, nebo kopii smlouvy o užívání sportoviště, případně 
kopie vstupenek na sportoviště, 

 kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 
pro jedno vybavení), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 jmenný seznam sportovců, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpovědné osoby. 
 

c) dopravu: cestovné, jízdné na soutěže a soustředění, letenky, pronájem vozidla, 
faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
 kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s 

dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy); 
 kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

d) ubytování a společné stravné sportovců včetně realizačního týmu na soutěžích 
a soustředěních; příjemce doloží: 
v případě ubytování: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 propozice soutěže, 
 jmenný seznam ubytovaných či jmenný seznam stravovaných osob, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 v případě soustředění včetně sportovních kempů v Brně příjemce doloží, že 

v rámci propozic či jiných podkladových materiálů, byli účastníci soustředění (ev. 
rodiče/statutární zástupci) informováni, které náklady související se soustředěním 
vč. jejich výše byly hrazeny z dotace města Brna. 

 
e) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, 

 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 
 směrnice daného sportovního svazu, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků. 
 

f) mzdu nebo odměnu mládežnických trenérů (realizační tým) příjemce dotace doloží:  
 kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 

dohodu o provedení práce, smlouvu o výkonu činnosti, smlouvu uzavřenou dle 
Občanského zákoníku aj.), eventuálně kopie objednávek a vystavených faktur - 
daňových dokladů, 

 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

 kopii živnostenského listu nebo kopii trenérské licence nebo jiný doklad prokazující 
oprávnění provozování trenérské činnosti, 

 rozpis odtrénovaných hodin mládežnických sportovců, 
 

Strana 55 / 73



 v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 
(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva, jiné), příjemce doloží kopii výplatních listin, 
kde bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní pojištění a daň. Dále bude 
doloženy výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že tyto odvody byly 
prokazatelně odeslány, 

 výpis z analytického účtu za běžný rok, na kterém budou tyto odměny (mzdy) 
evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) nebo v případě zaměstnanců 
- účet č. 521 – mzdové náklady, 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
g) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 

prokazatelně uvedeno logo města Brna, 
h) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 

vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

i) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

9. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 
řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

10. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen 
klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo 
souviset s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem 
a smluvními podmínkami. 

11. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

12. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

13. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, 
čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

15. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

16. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně                        
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly                        
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné              
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

Strana 56 / 73



17. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

19. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III, bodě 5. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

20. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
21. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 

právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 
Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportovišť apod.  

22. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční 
prostředky použity. 

23. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

24. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

25. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga města 
Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních 
materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

26. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

27. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                        
a slušného chování. 

28. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

Strana 57 / 73

http://www.brno.cz/logo


 
29. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 

povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

30. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

31. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

32. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                     
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

33. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III, bodu 5, Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III, bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,                        
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

34. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

35. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.    

36. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

37. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

38. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

39. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

40. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 
 
 
 
 

Strana 58 / 73

http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce                            

i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 
3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
 
 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
……………………………                        ……………………………… 
        poskytovatel                                                   příjemce 

Strana 59 / 73



 
 

  č. smlouvy …. 
                                                                                                               č. žádosti 11/ID 

S M L O U V A 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2  

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/… konaného dne ….. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu MMB  

      (poskytovatel) 
 

2. Název organizace  MINIGOLF CLUB ONE BRNO z.s.  
 adresa sídla  Souhrady 669/14, 625 00 Brno   
 IČO 09615474 
 bankovní spojení Fio banka, a.s. 

číslo účtu 2101898859/2010  
 zástupce Bc. Marián Straško, předseda 
 (příjemce)   
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,                    
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem     
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace  
z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Základní ustanovení  
 
a) Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků města Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen 
„dotace“).  
 
Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod                          
č.j. MMB/0158742/2023. 

 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

11/ID Podpora přípravy a účasti talentované mládeže města Brna na 
turnajích v roce 2023 

30 000 

 Celkem 30 000 
 
Dotace se poskytuje na výše uvedený projekt v celkové výši 30 000 Kč. 
(slovy: třicet tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se   zavazuje   poskytnout příjemci   dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
v jedné splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
b) Období, v níž má být účelu dosaženo 

Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné  
náklady, je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
 

Strana 60 / 73



Článek II. 
Účel dotace a uznatelné náklady 

 
Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti jmenovitě pouze na níže 
uvedené náklady, které jsou náklady způsobilými: 
 

a) Ubytování na soutěžích mládežnických sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích, 
b) cestovné - jízdné na soutěže mládežnických sportovců, vč. realizačního týmu, letenky, 

pronájem vozidla, faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné; 
c) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, 
d) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 

pro jedno vybavení), 
e) mzdy nebo odměny mládežnickým trenérům (hlavní, asistent, kondiční – dále jen 

„realizační tým“) v celkové výši max. do 50% z poskytnuté dotace, a do maximální výše 
30 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody 
zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (30 tis. Kč) zahrnuty. Limit 30 tis. Kč je platný 
pro výkon práce v pracovním poměru a na základě dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr (DPP, DPČ), a pro poskytování trenérských služeb fyzickou osobou 
(OSVČ, smlouva o výkonu činnosti a jiné), a zároveň hodinová sazba však nesmí 
překročit 250 Kč / hodina. Limit 30 tis. Kč na osobu a měsíc se vztahuje k úvazku 1,0 a 
více a platí i pro kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ / jiné. Má-li zaměstnanec 
kratší úvazek než 1,0, limit 30 tis. Kč se mu poměrně krátí. 

   (dále jen „uznatelné náklady“)  
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 

bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že 
v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na 
které je žádáno, toto v žádosti náležitě odůvodní.  

2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 
či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

4. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 19. 1. 2024. Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů                        
a stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů,                        
tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. 
Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným 
subjektem. 
 
 

Strana 61 / 73



V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) ubytování na soutěžích, příjemce doloží: 

 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 propozice soutěže, 
 jmenný seznam ubytovaných na soutěži, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků. 
 

b) cestovné, jízdné na soutěže, letenky, pronájem vozidla, faktury za dopravu, použití 
MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
 kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s 

dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy); 
 kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy; 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků; 
 

c) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, příjemce 
doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 
 směrnice daného sportovního svazu, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků. 
 

d) sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. v limitu do 40 000 Kč bez DPH 
pro jedno vybavení), příjemce doloží: 
 kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 jmenný seznam sportovců, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpovědné osoby. 
 

e) mzdu nebo odměnu mládežnických trenérů (realizační tým) příjemce dotace doloží:  
 kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 

dohodu o provedení práce, smlouvu o výkonu činnosti, smlouvu uzavřenou dle 
Občanského zákoníku aj.), eventuálně kopie objednávek a vystavených faktur - 
daňových dokladů, 

 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

 kopii živnostenského listu nebo kopii trenérské licence nebo jiný doklad prokazující 
oprávnění provozování trenérské činnosti, 

 rozpis odtrénovaných hodin mládežnických sportovců, 
 v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 

(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva, jiné), příjemce doloží kopii výplatních listin, 
kde bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní pojištění a daň. Dále bude 
doloženy výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že tyto odvody byly 
prokazatelně odeslány, 

 výpis z analytického účtu za běžný rok, na kterém budou tyto odměny (mzdy) 
evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) nebo v případě zaměstnanců 
- účet č. 521 – mzdové náklady. 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
f) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 

prokazatelně uvedeno logo města Brna, 
g) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 

vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

Strana 62 / 73



h) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

8. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 
řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

9. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen 
klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo souviset 
s mládežnickou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem a 
smluvními podmínkami. 

10. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

11. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok 
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, 
čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

15. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně                        
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly                        
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné 
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

16. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v bodě 5, čl. III. Podmínky poskytnutí 
dotace, této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

19. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 29. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                        

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
 
 
 

Strana 63 / 73



20. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 
právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 
Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportovišť apod.  

21. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční 
prostředky použity. 

22. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

23. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

24. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga města 
Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních 
materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nástěnkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

26. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky a 
slušného chování. 

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

30. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 
 
 

Strana 64 / 73

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III., bodě 5. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III bodě 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,                        
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu  
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107  
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.    

35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce                        
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
 

Strana 65 / 73



 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……… 
 
 
V Brně dne:               V Brně dne: 
 
 
 
 
 
………………………………                        ……………………………… 
        poskytovatel                                                   příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 66 / 73



 
 
                             č. smlouvy: …..  
                      č. žádosti 12/ID/INV 

S M L O U V A 
o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením zasedání ZMB č. Z9/.. konaného dne ….. je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

   (poskytovatel) 
 

2. Název organizace Tělocvičná jednota Sokol Brno – Horní Heršpice    
 adresa sídla  Bohunická 292/2, 619 00 Brno  

IČO 00558044  
 bankovní spojení Fio banka, a.s.  

číslo účtu 2801724622/2010  
 zástupce Ing. Klára Glajcová, starostka, Ing. Bořivoj Horváth, jednatel 
 (příjemce)  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.              
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů                                  

a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města 
Brna 

 
Článek I. 

Základní ustanovení 
 

1) Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města Brna na níže uvedený 
investiční/neinvestiční projekt podaný jako individuální dotace.  
 
Dotaci lze použít v souladu s „Žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 
PRO ROK 2023 pod č.j. MMB/0113130/2023 (dále jen „žádost“), a to pouze na uznatelný 
náklad (položka rozpočtu) požadovaný příjemcem v žádosti v Příloze č. 3 „Finanční rozvaha 
projektu – účel dotace“. 
 

č.ž. název projektu výše dotace 
v Kč 

12/ID Stavební úpravy tělocvičny TJ Sokol Brno – Horní Heršpice – 
rekonstrukce sociálního zařízení v roce 2023 

165 000 

 Celkem 165 000 
 
Dotace se poskytuje v celkové výši 165 000 Kč  
(slovy: jedno sto šedesát pět tisíc korun českých).  
 
Poskytovatel se   zavazuje   poskytnout příjemci   dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
v jedné splátce na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
 
2) Období, v níž má být účelu dosaženo 
     Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady,  
     je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 
 

Strana 67 / 73



 
3) Účel dotace a uznatelné náklady  

Dotaci lze použít v souladu s žádostí na stavební práce související s projektem „Stavební 
úpravy tělocvičny TJ Sokol Brno – Horní Heršpice – rekonstrukce sociálního zařízení 
v roce 2023“, jmenovitě pouze na:  
a) sádrokartonové konstrukce,  
b) stěny a příčky,  
c) úpravy povrchu vnitřní,  
d) zařizovací předměty,  
e) konstrukce truhlářské,  
f) malby, 
g) elektromontáže.  

             (dále jen „uznatelné náklady“)  
 

Článek II. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh a 

bude uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné.  
2. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace 

či všech předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její části. 

3. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 
5. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, Dotační pravidla, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

 
Článek III. 

Podmínky použití dotace 
 

1) Příjemce je povinen: 
a) použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy, výzvou, Dotačními pravidly 

Statutárního města Brna a touto smlouvou; 
b) splnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta. A to v období, v němž má být účelu 

dosaženo. Účel dotace nelze měnit. 
c) použít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost; vynakládat 

dotaci efektivně, účelně a hospodárně, 
d) zajistit zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele/zhotovitele v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a 
písemný záznam o provedení tohoto výběru doložit nejpozději k finančnímu vypořádání 
(vyúčtování) dotace.  

e) řádně užívat předmět dotace ke sportovní činnosti minimálně po dobu 10 let od data 
poskytnutí finančních prostředků. Předmět investiční dotace nesmí být po dobu 10 let 
od jeho pořízení převeden na jinou osobu. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku 
pořízeného z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za 
které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace.  

 
Článek IV. 

Povinnosti příjemce  
 

1) Průběžné povinnosti 
Příjemce je povinen při své činnosti:  
a) postupovat v souladu s aktuálně platnými právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými 

mimořádnými opatřeními Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR, které upravují 
podmínky sportovních aktivit, provozování sportovišť apod.;  

b) dodržovat základní pravidla etiky a slušného chování; 
c) prokazatelně informovat své členy a veřejnost o výši podpory ze strany města Brna 

např. na svých webových stránkách, sociálních sítí, na nástěnkách, na valných 
hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s členy klubu atd.; 

Strana 68 / 73



d) archivovat podklady doložené do finančního vypořádání dotace (vyúčtování) dle 
platných právních předpisů.  

 
2) Vedení účetnictví 

Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace (dále jen „vyúčtování 
dotace“) budou označeny textem: hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), 
číslo smlouvy.  
 

3) Uplatnění nákladů a povinnost přímých plateb 
Příjemce nesmí: 
a) náklady hrazené z dotace uplatnit u poskytovatele ani u jiného poskytovatele 

veřejných zdrojů způsobem, kdy by stejné náklady byly financované z veřejných 
zdrojů vícekrát. Pokud by byl určitý náklad hrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz 
podle předchozí věty pouze této části nákladu;  

b) dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze převést na 
jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. 
Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, vyjma 
nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

 
4) Písemné oznámení změn 

Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli: 
a) že účel, na který byla dotace poskytnuta nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů 

od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité 
(nevyčerpané) finanční prostředky vrátit; 

b) změny v předloženém projektu (termín akce, místo konání a název akce, změnu 
statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení či názvu organizace apod.) a změny 
údajů uvedených v předložené žádosti, čestných prohlášeních a přílohách, a to do 15 
pracovních dnů ode dne účinnosti změny; 

c) bezodkladně ukončení své sportovní činnosti. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, 
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše 
potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu;  

d) změnu v údajích uvedených v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se 
případného zániku, transformace, sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž 
se dotace poskytuje apod., dále vydání inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke 
zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal 
podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 
června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, 
dále do 30 pracovních dnů finančně vyúčtovat poskytnutou dotaci a nepoužité 
(nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

 
5) Propagační aktivity  

Příjemce je povinen: 
a) uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, bulletinech, na 

internetových stránkách, sociálních sítích apod.) informaci o poskytnuté finanční 
podpoře statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo 
znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání 
znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „statut“). 
Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není 
nutné si od poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku 
města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor 
vnitřních věcí;  

b) během konání sportovní akce umístit na viditelná místa logo města Brna v souladu s 
„Manuálem jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna“ (dále jen „manuál“).  

 Výše uvedený statut a manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo. 
c) zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle manuálu na sportovišti, 

kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 cm, 
červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr).  

Strana 69 / 73

http://www.brno.cz/logo


d) pro případ, že bude umisťovat logo města Brna na dresy sportovců, zajistit si výrobu 
loga a jeho umístění na dresech na své náklady v souladu se statutem a manuálem.  

e) poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za sportem v Brně“, 
která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. Údaje je povinen 
vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět nepravdivé, hanlivé 
nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může příjemce zveřejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva; 

f) v případě, že provozuje webové stránky své sportovní organizace, umístit na ně logo 
webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na oficiálních 
webových stránkách http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

 
6) Realizační aktivity 

V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 
 

7) Kontrola 
Příjemce je povinen: 
a) kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a účelnost využití 

poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných dokladů; 

b) kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému kontrolnímu orgánu 
věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce 
související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční prostředky 
použity; 

c) informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti s poskytnutou 
dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich skončení; 

d) na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol včetně 
kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací. Dále o všech 
navrhovaných a uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez 
zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 

 
Článek V. 

Finanční vypořádání (vyúčtování) dotace 
 

1) Uznatelnost nákladů 
O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do vyúčtování dotace si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 
a) Uznatelným nákladem vyúčtování dotace je náklad, který byl zanesen do účetnictví 

příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklady musí být 
vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (člen klubu). Uznatelné 
náklady vyúčtování dotace musí přímo souviset se sportovní činností sportovců. 
Uznatelný náklad musí být v souladu s předmětem smlouvy, s účelem dotace, 
s konkrétním uznatelným nákladem uvedeným příjemcem v žádosti v příloze č. 3 a 
smluvními podmínkami. 

b) Doklady doložené v závěrečném vyúčtování dotace musí být v českém jazyce, nebo 
přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

c) Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet 
DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy 
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce 
(neplátce DPH) v průběhu čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy 
se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení odstavce výše. 

d) Uznatelné náklady do vyúčtování dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla dotace 
poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do vyúčtování dotace je i platba 

Strana 70 / 73

http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

e) Poskytovatel je oprávněn si k finančnímu vypořádání vyžádat od příjemce doplňující 
informace, podklady a doklady k ověření účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti 
vynaložených dotačních finančních prostředků. 

 
2) Termín vyúčtování dotace 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději 
do 19. 1. 2024. 
 
Formulář pro vyúčtování je k dispozici ke stažení na webových stránkách města Brna – 
dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os. 

 
3) Doložení využití dotace (formulář) 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) tak, že vyplní 
předepsaný formulář a doloží poskytovateli doklady, prokazující využití dotace v souladu 
s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů a 
stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. 
účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, prokazujících 
provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, 
že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou 
duplicitně použity ve vyúčtování dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

 
Doložení uznatelných nákladů  

     V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace příjemce zejména doloží: 
 kopie daňových dokladů (faktur), nebo platebních dokladů, 
 kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které prokazují 

odeslání finančních prostředků, 
 kopii protokolu z výběrového řízení, 
 popis realizovaných prací, 
 kolaudační rozhodnutí, případě další informace týkající se kolaudace, případně jiný 

relevantní doklad stavebního či jiného příslušného úřadu, 
 doklad o převzetí strojního investičního majetku a jeho řádné zaevidování, 
 další relevantní dokumenty dle požadavku poskytovatele dotace. 

 
Na základě výzvy poskytovatele, je příjemce dále povinen k finančnímu vypořádání 
(vyúčtování) dotace doložit všechny ostatní doklady související s projektem, tj. kopie 
účetních dokladů prokazujících provedení úhrady veškerých nákladů spojených 
s projektem. 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
a) fotografie či jiné grafické podklady, kde bude prokazatelně uvedeno logo města Brna 

umístěné v areálu příjemce dotace. 
b) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 

vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

c) výtisk webových stránek „Kam za sportem v Brně“, případně fotografii či kopii aktuální 
podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné 
zobrazení klubu příjemce; 

d) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti 

 
4) Společná ustanovení k vyúčtování dotace 

Dotaci nelze finančně vyúčtovat formou zápočtu, ale pouze přímou úhradou nákladů. 
 
V případě, že bude zjištěno, že vyúčtování dotace nebylo úplné a řádné, bere příjemce na 
vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních vztahů.  

 
 
 

Strana 71 / 73

https://www.brno.cz/w/odbor-sportu-os


 
Článek VI. 

Důsledky porušení povinností příjemce 
 

1) Odvod za porušení rozpočtové kázně 
Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                      
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši neoprávněně použitých či  
zadržených prostředků, nebo odvod ve výši poskytnuté dotace, není-li dále stanoven nižší 
odvod. 

 
2) Nižší odvod za porušení rozpočtové kázně 

Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za uvedení nepravdivých, neúplných, zkreslených, neplatných a nesprávných údajů 

v žádosti a ve finančním vyúčtování (vypořádání) dotace dle čl. II. bod 1) smlouvy, činí 
odvod 0,5 % z poskytnuté dotace; 

b) za porušení povinností příjemce při: 
- průběžných povinnostech dle čl. IV. bod 1) písm. b), c), d) smlouvy, 
- vedení účetnictví dle čl. IV. bod. 2) smlouvy, 
- písemném oznámení změn dle čl. IV. bod 4) písm. b) smlouvy 
- propagačních aktivitách dle čl. IV. bod 5) písm. a) – f) smlouvy 
- realizačních aktivitách dle čl. IV. bod 6) smlouvy 
- finančním vyúčtování (vypořádání) dotace dle čl. V. bod 1) písm. b), dle bod 3)  
  písm. a) – d) smlouvy,  
- dokládání skutečného majitele dle čl. VIII. bod 1) smlouvy 
činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace; 

c) za dodání finančního vypořádání (vyúčtování) dotace po datu uvedeném v čl. V, bod. 
2) smlouvy činí odvod 1% z poskytnuté dotace. V případě nedodání vyúčtování dotace 
ani v dodatečném náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod 
ve výši poskytnuté dotace. 

 
3) Bankovní účty pro vrácení dotace 
      Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 

a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 
variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy; 

b) od 1. 1. do 29. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 
111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229; 

c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            
č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

 
4) Nevrácení části nebo celé dotace 

Příjemce bere na vědomí, že pokud část nebo celou dotaci nevrátí, je považován za 
dlužníka poskytovatele. A mimo všech ostatních zákonných a smluvních sankcí platí, že mu 
nemohou být přiznány a ani vyplaceny žádné dotační prostředky z rozpočtu poskytovatele. 

 
Článek VII. 

Odpovědnost příjemce 
 

1) Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Komise (EU) dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků.  

2) Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je toliko 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu 
s příslušným úrokem. 

3) Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 

Strana 72 / 73



za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

4) Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

5) Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

 
Článek VIII. 

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
 

1) Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je na žádost poskytovatele 
povinen předložit dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném 
majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu ve znění pozdějších předpisů, res. o fyzické osobě nebo fyzických osobách, 
které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídící funkci.  

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

2) Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce i 
poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

4) Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru sportu MMB. 

5) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

6) Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

7) Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
8) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/.. konaném dne 
……. 
 
 
V Brně dne:        V Brně dne: 
 
 
 
 
 
……………………….       …………………………. 
       poskytovatel         příjemce 
 

Strana 73 / 73


